



Komendant Powiatowy Policji  
w Wadowicach

**UWAGA NA OSZUSTÓW !!!**  
**DZIAŁAJĄCYCH METODĄ „NA WNUCZKA”, „NA WYPADEK”,**  
**„NA POLICJANTA” itp.**

**Seniorze bądź czujny! Policja nadal odnotowuje przypadki przekazywania przestępcom przez osoby starsze swoich oszczędności.**

**Jak działają tego typu oszuści? Poniżej kilka najbardziej charakterystycznych i powtarzających się metod działania:**

Przestępcy działający metodą „na wnuczka”, „na wypadek”, „na policjanta”, „na funkcjonariusza CBŚP” lub „pracownika instytucji pomocowych”, oszukują głównie osoby starsze. Wyłudniają pieniądze, kosztowności, które często stanowią dorobek całego życia. Mechanizm działania przestępców jest prosty i odbywa się według podobnego scenariusza: oszust dzwoniący do osoby — najczęściej starszej i samotnej — podaje się za członka jej rodziny lub policjanta. Podczas rozmowy telefonicznej zdobywa zaufanie starszych osób i wykorzystując ich łatwowierność, nakłania do udzielenia pożyczki na pilne wydatki lub przekazania pieniędzy w celu uniknięcia konsekwencji prawnych przez kogoś bliskiego z rodziny, wynikających np. ze spowodowania wypadku drogowego. Coraz częściej osoby podające się za policjanta informują telefonicznie, że zgromadzone na koncie pieniądze mogą być zagrożone i należy je niezwłocznie wypłacić i przekazać policji w celu zabezpieczenia przed ich rzekomą utratą. Po uzyskaniu obietnicy przekazania pieniędzy dzwoniący informuje, że po odbiór pieniędzy zgłosi się znajomy lub kurier. Osoby wręczają pieniądze pośrednikowi, a zaraz potem ślad po pieniądzach i oszustach się urywa.

***PAMIĘTAJ:***

- jeśli nie masz całkowitej pewności, kto do Ciebie dzwoni, nie podejmuj rozmowy i nie przekazuj żadnych informacji o sobie,
- w żadnym wypadku nie ulegaj telefonicznej prośbie o natychmiastową pożyczkę i nie przekazuj pieniędzy,
- jeśli chcesz przekazać komuś swoje pieniądze, to zadzwoń do tej osoby, na znany Ci numer telefonu i potwierdź informację o rzekomej pożyczce,
- Policjant nigdy nie zadzwoni z informacją o prowadzonej akcji i nie poprosi Cię o branie w niej udziału.

Policja nigdy nie poprosi Cię o przekazanie komuś pieniędzy, przelanie ich na konto, pozostawienie w jakimś miejscu czy też wyrzucenie kosztowności przez okno!

Jeżeli Tobie zdarzy się podobna sytuacja, **NATYCHMIAST** zadzwoń pod nr alarmowy 112 i powiadom o tym Policję!

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI  
W WADOWICACH

ml. insp. Mateusz Dańda

Wadowice, dnia 28.08.2024 r.



## Szanowni mieszkańcy powiatu wadowickiego !

*Policja ostrzega przed oszustami działającymi metodami „na wypadek”, „na wnuczka”, „na policjanta”, „na prokuratora” itp.*

*Schemat działania oszustów wygląda następująco:*

*Do starszej osoby dzwoni oszust podający się za członka rodziny lub funkcjonariusza Policji. Następnie informuje o tym, że osoba najbliższa spowodowała śmiertelny wypadek, a w celu odzyskania wolości i uniknięcia aresztowania, konieczna jest wpłata kaucji.*

*W innych przypadkach oszust podając się za funkcjonariusza Policji lub Centralnego Biura Śledczego informuje swoje ofiary, że są na celowniku złodziei. Ich pieniądze przechowywane w banku są zagrożone, a w celu ich ochrony przez Policję, poleca je wypłacić lub przelać na wskazane konto. W przypadku wypłaty pieniędzy oszust prosi swoją ofiarę o przekazanie wskazanej kwoty pieniędzy osobie, która się do niej zgłosi, bądź pozostawienie gotówki w umówionym miejscu. Po przekazaniu pieniędzy kontakt się urywa, a pokrzywdzony traci swoje oszczędności.*

*Należy pamiętać, że legendy stosowane przez oszustów zawsze mają ten sam schemat i cel – wyłudzenie pieniędzy od pokrzywdzonego.*

*Policja apeluje o zachowanie rozsądku w kontaktach z osobami obcymi, szczególnie takimi, które namawiają nas do wypłacenia i przekazania pieniędzy. Apelujemy, aby w takich sytuacjach nie podejmować pochopnych decyzji. Pośpiech nigdy nie jest dobrym doradcą. Należy zawsze zadzwonić do zaufanej osoby z rodziny lub bliskich, zanim cokolwiek zrobimy. Należy pamiętać, że Policja nigdy nie poprosi Cię o przekazanie komuś pieniędzy, przelanie ich na konto, pozostawienie w jakimś miejscu, czy wyrzucenie kosztowności przez okno!*

*O wszystkich próbach wyłudzenia pieniędzy należy natychmiast poinformować Policję dzwoniąc na nr alarmowy 112 lub bezpośrednio do najbliższej jednostki Policji.*

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI  
W WADOWICACH

mt. insp. Mateusz Dańda